
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 1792 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Riapertura dei termini per la presentazione delle domande per la concessione dei contributi 
straordinari, approvati con deliberazione n. 738 del 29 maggio 2020 per il settore dell'agricoltura, a 
favore di operatori economici per il contrasto della diffusione del Covid-19 e per la promozione della 
competitività del sistema trentino. 

Il giorno 06 Novembre 2020 ad ore 11:10 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI

ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRETTORE GENERALE PAOLO NICOLETTI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2020-S164-01150Pag 1 di 3 
Num. prog. 1 di 3 



Il relatore comunica:

Con deliberazione della Giunta provinciale n.  738 del 29 maggio 2020 sono stati approvati, per il  
settore dell’agricoltura, i criteri per la concessione dei contributi straordinari previsti dall'art. 4 della 
legge provinciale  13 maggio  2020,  n.  3,  a  favore  di  operatori  economici  per  il  contrasto della 
diffusione del Covid-19 e per la promozione della competitività del sistema trentino. 

Con deliberazione n.  1073 del  24 luglio 2020 sono stati  prorogati  fino al  30 settembre 2020 i 
termini per la presentazione delle domande di cui alla sopra citata deliberazione n. 738/2020.

Considerata la proroga dello stato di emergenza legato alla pandemia Covid-19, e la difficoltà per i 
settori  economici  di  continuare  le  proprie  attività,  la  Giunta  provinciale,  viste  anche le  risorse 
tuttora disponibili sul capitolo 500557 dell’esercizio finanziario 2020, ritiene necessario sostenere le 
aziende agricole aiutandole ad affrontare la situazione di crisi che si sta prolungando.

A tal fine si ritiene opportuna la riapertura del termine per la presentazione delle domande, secondo 
le modalità, i criteri e i costi ammissibili disposti dalla  sopra  citata deliberazione n. 738 del 29 
maggio 2020.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

− udita la relazione; 
− visti gli atti citati in premessa;
− vista la legge provinciale 13 maggio 2020, n. 3;
− visto il Decreto legislativo 118/2011
− a voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di riaprire il termine per la presentazione delle domande, ai sensi e secondo  le modalità, i 
criteri e i costi ammissibili disposti dalla  sopra  citata deliberazione n. 738 del 29 maggio 
2020, a partire dal giorno successivo all'adozione del presente provvedimento     e fino al   
16  novembre  2020  sull’apposito fac-simile  di  modulistica  predisposto  dal  Servizio 
Agricoltura e solamente attraverso gli indirizzi di Posta Elettronica Certificata (Pec) indicati 
nell’allegato parte integrante al alla citata deliberazione n. 738/2020;

2. di dare atto che per l’approvazione delle domande di cui al presente provvedimento, tenuto 
conto  della  presunta  esigibilità  della  spesa,  saranno  utilizzati  i  fondi  disponibili  sulla 
prenotazione fondi n. 2016573-001 sul capitolo 500557 dell’esercizio finanziario 2020;

3. di  dare  atto  che  la  concessione  dei  contributi  previsti  dalla presente  deliberazione sarà 
effettuata  con successivi provvedimenti del Dirigente del Servizio Agricoltura  al termine 
dell’istruttoria di ciascuna domanda.

RIFERIMENTO : 2020-S164-01150Pag 2 di 3 FD 
Num. prog. 2 di 3 



Adunanza chiusa ad ore 12:34

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRETTORE GENERALE  

 Paolo Nicoletti 

RIFERIMENTO : 2020-S164-01150Pag 3 di 3 
Num. prog. 3 di 3 


